

Beslutsunderlag

Styrelsen 231026

Telefon: [031 64 74 00](tel:031647400)

Handläggare: Johan Eidenby

Mejladress: johan.eidenby@gryaab.se

Reviderad Sevesopolicy

Förslag till beslut

I styrelsen för Gryaab AB:

Reviderad Sevesopolicy, enligt bilaga 1, fastställs.

Ärendet

Sevesolagstiftningen, lag (1999:381) och förordning (2015:236) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor, tillämpas på verksamheter där farliga ämnen vid ett och samma tillfälle förekommer eller kan förekomma i vissa mängder. Gryaabs bergrum vid Syrhåla innehåller ca 460 000 kubikmeter biogas. Syrhålaanläggningen klassas därmed som en Sevesoanläggning för brandfarliga gaser i den högre kravnivån.

Ärendet avser ett beslut om fastställande av Sevesopolicy för Gryaab. Sevesopolicyn ska fastställas av styrelsen en gång per mandatperiod eller vid behov. Senaste revideringen fastställdes den 29 november 2019.

Nu gällande policy innehåller en hänvisning och en pdf-länk till bolagets Internplan för räddningsinsats vid kemikalieolycka. Internplanen är en handlingsplan för hur Gryaab ska agera vid en kemikalieolycka och beskriver bland annat ansvar och kontaktpersoner. Internplanen ska skickas in till tillsynsmyndighet och vid eventuella synpunkter är det lämpligt att planen kan justeras på bolagsnivå.

Den reviderade policyn innehåller en hänvisning till att berörd personal ska känna till internplanen och veta vad han eller hon ska i händelse av larm men pdf-länken till planen har tagits bort för att tydliggöra att internplanen inte är en del av policyn.

I övrigt har inte skett några ändringar i policyn.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Gryaab har inte funnit att några särskilda kostnader uppstår utifrån denna dimension.

Bedömning ur ekologisk dimension

Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Samverkan

Ärendet har behandlats på samverkansgruppsmöte den 19 oktober 2023.

Bilagor

1. Reviderad Sevesopolicy

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet

Ärendet avser ett beslut om fastställande av Gryaabs Sevesopolicy. Av Gryaabs ägardirektiv framgår att Gryaabs styrelse ska anta en policy avseende reningskapacitet, återvinnings- och reningsgrad och att bolaget i övrigt ska anta för verksamheten lämpliga policys. Gryaab bedömer därför inte att ärendet är av principiell beskaffenhet. Bedömningen har gjorts med utgångspunkt i vad som står angivet om frågor av principiell beskaffenhet i Gryaabs ägardirektiv, Göteborgs Stadshus AB:s anvisningar för ärendeberedning och Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll

Bolagets bedömning

Gryaab har reviderat bolagets Sevesopolicy. Revideringen innebär endast att en pdf-länk till bolagets Internplan för räddningsinsats vid kemikalieolycka tagits bort. Länken har tagits bort för att förtydliga att internplanen inte är en del av policyn i sig utan en plan som kan justeras på bolagsnivå. Policyn innehåller fortfarande en hänvisning till att berörd personal ska känna till internplanen. Styrelsen föreslås fastställa den reviderade policyn enligt bilaga 1.



Bilaga 1

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), gryaab.se

Sevesopolicy

Sevesopolicy - policy för förebyggande av risker för allvarliga kemikalieolyckor

Verksamheten inom Gryaab AB ska präglas av målsättningen att skydda människor, miljö och egendom i och omkring anläggningarna som ägs eller brukas av företaget, från alla slags risker som hör samman med Gryaabs verksamhet.

Säkra miljö- och driftsförhållanden är en förutsättning för effektiv behandling och för skapande och bevarande av goodwill. Säkerhets/skyddsfrågor ska därför vara av största betydelse vid all planering av anläggningar, utrustning, drifts- och underhållsrutiner samt i produktions- och underhållsarbetet.

Företagsledningen känner sitt ansvar för miljö- och säkerhetsfrågorna och arbetar för säkra anläggningar och arbetsrutiner med hjälp av kompetenta operatörer och arbetsledare. Varje anställd har samtidigt ett personligt ansvar för sin egen och andras säkerhet. Detta ansvar uppfylls genom att var och en visar gott omdöme, följer vedertagna arbetsrutiner och använder utrustningen på ett riktigt sätt.

Gryaab ska därför tillse:

- att alla berörda genom utbildning och information är väl införstådd med potentiella risker och hur man på bästa sätt undviker dem
- att alla olyckor, tillbud och riskfyllda förhållanden rapporteras och att lämpliga åtgärder genomförs
- att berörd personal känner till dokumentet "Internplan för räddningsinsats" och vet vad vederbörande skall göra i händelse av larm
- att Gryaabs medarbetare håller sig informerade om gällande lagstiftning inom dessa områden

- att Gryaabs medarbetare genom att följa interna tillämpningsregler och arbetsinstruktioner efter bästa förmåga följer lagstadgade bestämmelser
- att ansvarsfördelningen vad gäller skydds- och säkerhetsfrågor är klar och dokumenterad
- att de villkor för driften följs, som ställts upp av länsstyrelsen och av andra myndigheter, samt att tillåtna utsläpp inte överskrids
- att Gryaabs samtliga anställda, allmänheten och myndigheter ges en öppen och konstruktiv information i skydds- och säkerhetsfrågor

Fastställd av Gryaabs styrelse den 26 oktober 2023.